




Sábado  |||  19 de Dezembro de 2020
Publicação oicial Edição 3548

5A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 

                 A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1   -  F O N E  (0 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4  

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 

   

  

Art. 1º Prorroga até o dia 28 de dezembro de 2020 a vigência das 

medidas dispostas no Decreto Municipal n. 062, de 04 de dezembro de 2020.  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  

podendo ser prorrogado. 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 17 de dezembro de 2020. 

HILÁRIO CZECHOWSKI

      Prefeito Municipal     

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 

 
A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  –  F O N E / F A X ( 0 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4  

 
85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 

 
NOTIFICAÇÃO Nº. 028/2020 

Data: 18/12/2020 
 

Súmula: Notifica Presidentes de Partidos  
Políticos e Presidente de Sindicato. 

 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei Federal nº 9.452, de 20 de março de 1997, 
em especial ao seu art. 2º, no qual determina que a Prefeitura do Município beneficiária 
da liberação de recursos federais, notifique os partidos políticos, os sindicatos de 
trabalhadores e as entidades empresariais, com sede no município, no prazo de dois dias 
úteis, contados da liberação dos recursos; 

 

CONSIDERANDO, a edição do Decreto Municipal nº 026, de 14 de junho de 2005, 
no qual determinou ao Departamento de Finanças, através de seu responsável, para que 
se cumpra com aquela determinação legal, mediante a publicação na imprensa oficial do 
município, de Notificação aos Presidentes daquelas entidades. 
 

 R E S O L V E  
 

 Art. 1º - NOTIFICAR os senhores Presidentes de Partidos Políticos e Presidente 
do Sindicato Rural do Município, abaixo relacionados, da liberação de recursos federais a 
Prefeitura Municipal, na forma do Anexo I, da presente notificação: 
 
1 – Partido Liberal                Presidente: Márcio Eduardo Rohden  
 

2 – Partido Trabalhista Brasileiro   Presidente: Odélcio José Cecatto 
 

3 – Democratas      Presidente: Antônio Arnilto Petry 
 

4 – Partido Democrático Trabalhista   Presidente: Joelmir C. R. de Oliveira 
 

5 – Progressistas                 Presidente: Adelar Grondek 
 

6 – Cidadania                            Presidente: Justino Tondello 
 

7 – Movimento Democrático Brasileiro            Presidente: Edimir Czechoski 
 

8 – Partido da Social Democracia Brasileira  Presidente: Hilário Czechowski 
 

9 – Partido Social Democrático                               Presidente: Clarinei de Fátima Hoinoski 
 

10 – Partido Social Liberal     Presidente: Claudicéia Apª. de Souza 
 

11 – Partido Social Cristão    Presidente: Nelto Cela Zolet 
 

12 – Partido Socialista Brasileiro                 Presidente: Simone Bez Gorio 
 

13 – Sindicato dos Trab. Rurais do Município Presidente: Ataíde R. de Quadros 
 

 Espigão Alto do Iguaçu, em 18 de dezembro de 2020. 
 

  Publique-se,  
JOSÉ CARLOS ANDREIV  

Secretário de Finanças 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 

 
A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  –  F O N E / F A X ( 0 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4  

 
85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 

 
ANEXO I 

Data 
Liberação 

Valor R$ Descrição Transferência Órgão Repassador 

14/12/2020 
16/12/2020 
17/12/2020 
18/12/2020 

10,00 
20,00 

496,05 
5,00 

Transferência de Recursos do 
Simples Nacional. 

 

Secretaria do Tesouro 
Nacional. 

17/12/2020 13.824,75 
 

Transferências do Salário 
Educação. 

Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da Educação 

17/12/2020 
18/12/2020 

3.652,60 
1.399,20 

Transferências de Recursos do FNDE 
Programa Nacional Alimentação Escolar 
– PNAE. 

Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da 
Educação. 

14/12/2020 11.576,34 Transferências Recursos do Fundo 
Nacional de Assistência Social – FNAS - 
Programa Atenção Integral a Família - 
PAIF. 

Fundo Nacional de 
Assistência Social. 

14/12/2020 
18/12/2020 
 

6.282,24 
6.188,76 

Transferências Recursos do Fundo 
Nacional de Assistência Social – FNAS -
Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos. 

Fundo Nacional de 
Assistência Social. 

18/12/2020 59,26 Transferência Cota Parte do Imposto 
Sobre a Propriedade Territorial Rural. 

Secretaria do Tesouro 
Nacional. 

18/12/2020 
 

162.145,48 Transferência de Recursos do Fundo de 
Participação dos Municípios – FPM. 

Secretaria do Tesouro 
Nacional. 

15/12/2020 
16/12/2020 
18/12/2020 

11.827,67 
47.441,98 

7.972,19 

Transferência de Recursos do 
Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação 
Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação - 
FUNDEB  

Secretaria do Tesouro 
Nacional. 

 
JOSÉ CARLOS ANDREIV 

Secretário de Finanças 

 
                  
  
  
 
 
 

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
 
CONTRATO Nº: 093/2020/PMEAI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: EBERSON ANTONIO CHMIEL MEDICAMENTOS - EPP. 
OBJETO: FICA RESCINDIDO PARCIALMENTE O ADITIVO DO CONTRATO Nº 093/2020/PMEAI, 
CORRESPONDENTE AO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS, PARA COMBATE AO 
NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19), COM RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE (RESOLUÇÃO 
SESA Nº 705/2020), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, 
ESTADO DO PARANÁ, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2020, EM RAZÃO DE COMUM 
ACORDO ENTRE AS PARTES. 
ASSINATURA: 17/12/2020. 
 

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
 
CONTRATO Nº: 131/2020/PMEAI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA – EIRELI - EPP. 
OBJETO: FICA RESCINDIDO, PARCIALMENTE, O CONTRATO DE Nº 131/2020/PMEAI, CELEBRADO EM 
05 DE OUTUBRO DE 2020, CORRESPONDENTE AO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
DIVERSOS, PARA COMBATE AO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19), COM RECURSOS DO MINISTÉRIO 
DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO 
DO PARANÁ, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2020, EM RAZÃO DE COMUM ACORDO ENTRE 
AS PARTES. 
ASSINATURA: 18/12/2020. 

 
 

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO  PPAARRAA  PPUUBBLLIICCAAÇÇÃÃOO  

PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  nnºº..  6644//22002200--PPMMCC  

  

OOBBJJEETTOO::   AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE  TTRRÊÊSS  VVEEÍÍCCUULLOOSS  LLEEVVEESS  ZZEERROO  KKMM,,  NNOOSS  TTEERRMMOOSS  

DDAA  RREESSOOLLUUÇÇÃÃOO  SSEESSAA  NNºº  778833//22001199,,   DDEESSTTIINNAADDOOSS  AAOO  AATTEENNDDIIMMEENNTTOO  DDAA  

SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  SSAAÚÚDDEE  MMUUNNIICCIIPPAALL..   

  

ÓÓRRGGÃÃOO  GGEERREENNCCIIAADDOORR ::   MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO ,  Estado do Paraná, inscrito 

no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila 

Planalto,  Cantagalo, PR, neste ato representado pelo  Prefeito Municipal  Sr.  

JJAAIIRR  RROOCCHHAA  DDAA  SSIILLVVAA ,  portador de cédula de identidade n.º  5.966.579-0 

SSP/PR e CPF/MF n.º 804.781.749-34 .  

  

CCOONNTTRRAATTOO  NNºº..  116600//22002200 

CCOONNTTRRAATTAADDAA :  FFLLOORRIISSAA  VVEEÍÍCCUULLOOSS  LLTTDDAA ..   inscrita no CNPJ n.º 83.706.788/0001 -
83, situada a Rua José Alberto Nunes, n.º  319,  CEP 88.708 -025, Município de 
Tubarão/SC, neste ato representado pelo Sr. LLuucciiaannoo  MMeenneezzeess  portador do 
CPF/MF n.º 774.023.759-00,  e cédula de identidade n.º 2.563.675 SSP/SC . 
 
Preço contratado:  
FLORISA VEÍCULOS LTDA 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 VEICULO AUTOMOTOR TIPO 
HATCHBACK, NA COR 
BRANCA, MOTOR 1.0  VEICULO 
AUTOMOTOR TIPO 
HATCHBACK, NA COR 
BRANCA, MOTOR 1.0 TRÊS 
CILINDROS FLEX, COM 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 
POTÊNCIA MINÍMA 75 CV (E) 
70 CV (G); "ABS" – FREIOS COM 
SISTEMA ANTITRAVAMENTO; 
“EBD” – FREIOS COM 
DISTRIBUIÇÃO ELETRÔNICA 
DE FRENAGEM; 2 AIRBAGS 
(PASSAGEIRO E MOTORISTA); 
APOIOS DE CABEÇA NO 
BANCO TRASEIRO COM 
AJUSTE DE ALTURA, PARA OS 
TRÉS PASSAGEIROS; COM 
CINCO PORTAS; ALERTA 
SONORO DE FARÓIS ACESOS; 

FORD KA SE 
1.0 

UN 3,00 53.000,
00 

159.000,00 

 
 

ALERTA SONORO E VISUAL DE 
NÃO UTILIZAÇÃO DO CINTO 
DE SEGURANÇA DO 
MOTORISTA; AR-
CONDICIONADO, COM FILTRO 
DE POEIRA; BANCO DO 
MOTORISTA COM AJUSTE DE 
ALTURA; CINTOS DE 
SEGURANÇA DIANTEIROS 
COM PRÉ-TENSIONADOR; 
VIDROS LATERAIS E 
TRASEIRAS COM 
ABERTURA/FECHAMENTO 
MANUAL; CINTOS DE 
SEGURANÇA TRASEIROS 
LATERAIS E CENTRAL DE 3 
PONTOS; DESEMBAÇADOR DO 
VIDRO TRASEIRO; DIREÇÃO 
HIDRÁULICA OU ELÉTRICA; 
LAVADOR E LIMPADOR DO 
VIDRO TRASEIRO; PAINE DE 
INSTRUMENTOS COM CONTA-
GIROS, VELOCÍMETRO E 
MARCADOR DO NÍVEL DE 
COMBUSTÍVEL; RODAS DE 
AÇO ARO 14, COM PNEUS 
175/65 R14 E CALOTAS; 
TOMADA 12V NO CONSOLE 
CENTRAL; COMPRIMENTO: 
3.800 MM DISTÂNCIA ENTRE 
EIXOS: 2.400 MM LARGURA: 
1.850 MM ALTURA: 1.45 MM 
CAPACIDADE PORTA MALAS: 
NO MINÍMO 250L 
RESERVATÓRIO DE 
COMBUSTIVEL: 50 LITROS NO 
MINÍMO; TRANSMISSÃO 
MANUAL: 5 MARCHAS A 
FRENTE E UMA RÉ COM 
TODOS OS DEMAIS ITENS 
CONFORME EXIGÊNCIAS DE 
DETRAN. 
 
OS VEÍCULOS OFERTADOS 
DEVERÃO SER FORNECIDOS 
COM PLOTAGEM NOS MOLDES 
INDICADOS NO LINK A 
SEGUIR: 
 
http://www.saude.pr.gov.br/Pagina/I

 
 

dentidade-visual 
 

 
TOTAL 

 
159.000,00 

 
Data do Contrato : 18 de Dezembro de 2020. 
Vigência do contrato: 12 meses.  
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

